Администрация                                          ПРОЕКТ

             муниципального района Кинельский

                             Самарской области

                    Постановление

                   от                             №
                               г. Кинель

	О внесении изменений в муниципальную программу «Организация работы по строительству, реконструкции и ремонту объектов жилищно-коммунального и социально-культурного назначения на территории муниципального района Кинельский на 2017-2023 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением от 22.11.2013 г. № 1999 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования  и реализации муниципальных программ муниципального района Кинельский Самарской области», Уставом муниципального района Кинельский,  администрация муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу «Организация работы по строительству, реконструкции и ремонту объектов жилищно-коммунального и социально-культурного назначения на территории муниципального района Кинельский на 2017-2023 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 21.12.2016 года №2050
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на и.о.директора муниципального бюджетного учреждения «Управление строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Кинельского района» Трунова А.А.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Междуречье» и на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (kinel.ru) в подразделе «Нормативные правовые акты» раздела «Документы».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава
 муниципального района Кинельский
                 Ю.Н.Жидков

Трунов А.А. 8-84663-21333
Рассылка: прокуратура – 1 экз., МБУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ Кинельского района» - 1 экз.
	УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением администрации

муниципального района Кинельский

           от                    №

       Изменения, вносимые в муниципальную программу «Организация работы по строительству, реконструкции и ремонту объектов жилищно-коммунального и социально-культурного назначения на территории муниципального района Кинельский на 2017-2023 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 21.12.2016 года №2050
1. Паспорт Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

                   ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	НАИМЕНОВАНИЕ                      МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Муниципальная программа «Организация работы по строительству, реконструкции и ремонту объектов жилищно-коммунального и социально-культурного назначения на территории муниципального района Кинельский на 2017-2023 годы»

	ДАТА ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ О РАЗРАБОТКЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Распоряжение администрации муниципального района Кинельский №675 от 01.11.2016 г.

	ОТВЕТСТВЕННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЫ
	Администрация муниципального района Кинельский Самарской области

	СОИСПОЛНИТЕЛИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ
	МБУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ Кинельского района»

	УЧАСТНИКИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Администрация муниципального района Кинельский, муниципальное бюджетное учреждение «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ Кинельского района», юридические и физические лица, определенные в соответствии с законодательством Российской Федерации и участвующие в реализации мероприятий программы.

	ЦЕЛИ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	-  сохранение и улучшение технических, санитарно-гигиенических, эстетических характеристик нежилых зданий школ, детских садов и домов культуры, расположенных на территории муниципального района  Кинельский Самарской области;

- создание условий для всестороннего развития личности, физического совершенствования и укрепления здоровья населения в процессе физкультурно-оздоровительной и спортивной деятельности

- содействие повышению уровня газоснабжения природным газом сельских поселений на территории муниципального района Кинельский Самарской области

	ЗАДАЧИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	- координация деятельности по проведению капитального ремонта нежилых зданий школ, детских садов и домов культуры, расположенных на территории муниципального района Кинельский Самарской области;

- содействие развитию материально-технической базы для спортивных занятий;

- организация работ по строительству объектов газоснабжения на территории муниципального района Кинельский Самарской области

	ПОКАЗАТЕЛИ (ИНДИКАТОРЫ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	- Эксплуатируемая площадь других видов имущества;

- Количество проведенных работ по исполнению функций заказчика, застройщика при строительстве объектов и сооружений»

	ЭТАПЫ И СРОКИ

РЕАЛИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	I этап – январь-декабрь 2017г.

II этап – январь-декабрь 2018г.

III этап – январь-декабрь 2019г.

IV этап – январь-декабрь 2020г.

V этап – 2021-2023г.

	ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Общий объем финансирования программных  мероприятий составляет 85 860,2 тыс. руб., из них:

- в 2017 году – 11 822,9 тыс. руб.;

- в 2018 году – 11 975,4 тыс. руб.;

- в 2019 году – 12 547,1 тыс. руб.;

- в 2020 году – 11 316,8 тыс. руб.;

- в 2021 году – 13 210,2 тыс. руб.;

- в 2022 году – 12 493,9 тыс. руб.;

- в 2023 году – 12 493,9 тыс. руб.

	ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	- увеличение доли нежилых зданий школ, детских садов и домов культуры, расположенных на территории муниципального района Кинельский и не требующих проведения капитального ремонта в общем количестве таких зданий;

- организация мест проведения спортивных мероприятий на территории муниципального района Кинельский Самарской области;

- создание благоприятных условий для занятий физической культурой и спортом  жителей муниципального района Кинельский Самарской области;

- повышение уровня газификации поселений на территории муниципального района.

2. Абзац первый раздела VII «Ресурсное  обеспечение программы» вместо слов « 85 143,9 тыс. руб.» читать слова « 85 860,2 тыс.руб.».
3. Абзац пятый раздела VII «Ресурсное  обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

«В 2021 году объем средств составит 13 210,2 тыс. руб. В том числе по коду бюджетной классификации «0113. Другие общегосударственные вопросы» составит 10 079,9 тыс. руб., а по коду бюджетной классификации «0501. Жилищное хозяйство» – 3 130,3 тыс. руб.»